
Tarife Kita Moosseedorf 
Gültig ab 01. März 2025 
 

Diese Tarife gelten für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine. 

 
Normaler Tarif 
 
Betreuung  
(Betreuungszeit 
in  Stunden) 

Kleinkinder bis 
12 Monate 

Vorschulkinder Kindergarten-
kinder 

Zuschlag für 
Kinder mit 
besonderen 
Bedürfnissen* 

Ganzer Tag bzw. 
20% 
(8-12 h) 
06.45-18.00 Uhr 

Fr. 123.00 Fr. 113.00 Fr. 113.00 + Fr. 50.00 

Halber Tag 
bzw.10% 
(2-5 h) 
06.45-11.30 Uhr oder  
13.00-18.00 Uhr 

Fr. 61.50 Fr. 56.50 Fr. 56.50 + Fr. 25.00 

 ¾-Tag bzw.15% 
(5 -8 h ) 
06.45-13.45 Uhr oder  
11.00-18.00 Uhr 

Fr. 92.25 Fr. 84.75 Fr. 84.75 + Fr. 37.50 

 
Für Kindergartenkinder gilt der normale Tarif.  

Vergünstigungen sind gemäss  

- Verordnung über die Leistungsangebote der Familien-, Kinder- und Jugendförderung 
(FKJV) vom Kanton Bern 

- Reglement über die Abgabe von Betreuungsgutscheinen der Gemeinde Moosseedorf 
- Verordnung über die familienergänzenden Betreuungsangebote der Gemeinde 

Moosseedorf 

möglich. 

Der minimale Elternbeitrag beträgt in jedem Fall Fr. 7.00 pro 20% Betreuung pro 
Woche. 

Preise für Leistungen neben der Betreuung (sind nicht in den Kosten für die 
Betreuung enthalten) 

Leistung Preis 

Verpflegung 9.- 

 


